
DAĞITIM ANAHTARI-MALİYET HESAPLAMASI 

Maliyet hesaplamasına başlamak için ilk adım dağıtım anahtarları tanımlanmalıdır. Maliyet modülünün 

altından Detay Bazda Maliyet Hesabı >Dağıtım Anahtarları> Dağıtım Anahtarı Tanımlama (4570) 

ekranından tanımlama yapılmaktadır. 

Dağıtım Anahtarı Tanımlama (4570) 

 

Bu ekranda daha önceden tanımlamış dağıtım anahtarları bulunmaktadır. Düzenle butonu ile açılan 

ekranda var olan kayıtlar üzerinden düzenleme yapılmaktadır.  

Yeni butonu ile açılan ekrandan “Açıklama”, “Unsur Tanımları” ve “Unsur Tipi” (1 numaralı) alanları 

doldurulur. Belirlenen “Maliyet unsurlarına göre ekranın sağında bulunan (2 numaralı) alandan  

“maliyet unsur no”, “atölye kodu”, “muhasebe hesap plan kodu” ve  bu atölye için hangi kar 

merkezinde olduğunu “kar merkezi kodu”  seçildikten sonra dağıtılacak olan “yüzde” bilgisi 

girilmektedir. 



 

2 numaralı alanda 100 numaralı kar merkezini ATL02’ye dağıttığını belirtmekteyiz. Atölye Kodu 

seçilmediği takdirde kar merkezini tüm fabrikaya dağıtmaktadır. 

Muhasebe Hesap Plan Kodu sütununda muhasebede yer alan kodları görseldeki gibi kaydederek 

730.01 ile 730.02 kodlarını çoklu bir şekilde ekleyebilirsiniz.  

Muhasebe Hesap Planı kodlarını muhasebede oluşturulan hesap planından almaktayız.  

Dağıtım anahtarını tanımladıktan sonra “Dağıtım Anahtarı Hesaplatma” adımına geçebiliriz. 

Dağıtım Anahtarı Hesaplatma(4580) 
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Bu ekranda “düzenle” butonu ile daha önceden oluşturulmuş kayıtlar üzerinden düzenleme 

yapabilirsiniz. “Yeni” butonu ile açılan ekranda; 

 

Oluşturmuş olan dağıtım anahtarı (1) seçim yapılır. “Açıklama” ve “Hesap tarih” aralığı girilir.  

Muhasebe Şirketi bu adımda seçilmektedir. 

**Hesap Tarih Aralığı Detay Bazda Maliyet Hesabı (2480) ekranında bulunan maliyet hesabı yap 

sekmesindeki Üretim Tarih Aralığı ile aynı olmak zorundadır. Bunun kontrolünün yapılması oldukça 

önemlidir! 
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Dağıtım Anahtarı Hesaplatma ekranında bu bilgileri girdikten sonra “Hesapla” butonuna basarak 

dağıtım hesaplaması yapılır.  

Dağıtım Anahtarı Hesaplamayı aylık veya yıllık olarak yapabilirsiniz. 

Detay Bazda Fiili Maliyet Hesabı (2480) 

 

Dağıtım Hesaplamasındaki Hesap numarası yukarıdaki görselde bulunan alandan seçilir.  

Ve “maliyet hesabına başla” butonuna basılır. 

 

Formüller 

Atölyedeki Harcanan Zaman = Atölyedeki Üretim miktarı * İşlem Süresi 

(Bu formüldeki işlem süresi iş emri açıldığı zamanki stok kodunun işlem süreni ifade etmektedir.) 

 Atölyenin 1 sn’lik maliyeti :  
𝐌𝐚𝐬𝐫𝐚𝐟 𝐓𝐮𝐭𝐚𝐫ı (𝐌𝐢𝐳𝐚𝐧𝐝𝐚𝐧)

𝐀𝐭ö𝐥𝐲𝐞𝐝𝐞𝐤𝐢 𝐇𝐚𝐫𝐜𝐚𝐧𝐚𝐧 𝐙𝐚𝐦𝐚𝐧
  

 

Ürün Birim Maliyeti = Atölyenin 1 sn’lik maliyeti  *  İşlem Süresi 



 

 

Dağıtım anahtarları birim maliyetleri sekmesindeki unsurlar ile dağıtım anahtarları sütunundaki unsur 

tutarlarının aynı olması gerekmektedir. Kontrol bu şekilde sağlanır. Bu örnekte mizanda bir tutarımız 

olmadığı için 0 gelmektedir. 

 

 


